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ANEXO |

OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTACAO DE CONTAS

Oficio n°® 28/2025

Jodo Monlevade, 04 de Julho de 2025

lIm?. Sr*
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias MROSC - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestacio de Contas Parcial 07 - Valor R$ 6.044,43

P
OSC: LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Termo de Colaboragao n°® 22/2024
Prezada Sr?,
Encaminhamos a V. S2. a documentacéo referente & prestagdo de contas composta dos seguintes
anexos:
- Relatério de Execugéo do Objeto — REO — Anexo I,
- Relatorio de Execucgéo Financeira - REF — Anexo ll;
- Declaragéo de guarda dos originais dos documentos — Anexo IV,
- Declaracéo da realizag&o da contabilizagdo dos recursos — Anexo V.
—

Atenciosamente,

G%iciele Aparecida Saﬁtos Izidoro

Recebido em: J_LLIL’H’_/&E)_ Responsavel. _&M )
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© © -

Rua Padre Eustiquio n® 11 (31) 3851-3444 : iedad i ot
Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31) 9 7131-0480 o larsaojosedasociedade@gma



ANEXO Il

RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)
OSC PARCEIRA LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

CNPJ 18.267.179/0001-03

“O objeto do presente Termo de Colaboragéo é a execug&o do
projeto “Fortalecimento dos Servigos Essenciais” que visa reduzir os
impactos do processo de envelhecimento nas pessoas idosas por|
OBJETO DA PARCERIA meio de atividades especificas e cuidados essenciaias, visando a
melhoria da qualidade de vida dos residentes na ILPI, conforme
detalhado no plano de trabalho, parte integrante e indissociavel do

presente instrumento.”

PERIODO DE EXECUGAO 06/06/25 a 04/07/25
TIPO DE PARCERIA TERMO DE COLABORAGAO N° 22/2024
VALOR TOTAL DA PARCERIA |R$ 69.934,94 - Data do repasse: 04/12/2024
_ PARCIAL 07
PRESTACAO DE CONTAS
VALOR: R$ 6.044,43
. Gmﬁﬁe .mm
1 - DESCRICAO DO OBJETO DA PARCERIA: dovl:a'gSéoJosé
18 A
- - Objetivo Geral: .

O objeto desta parceria & a implementar o projeto * Fortalecimento dos Servigos Essenciais” que visa
minimizar os impactos do envelhecimento em pessoas idosas por meio da oferta de atividades especificas
e cuidados essenciais, com o objetivo de melhorar a qualidade de vida dos residentes.

— Objetivos especificos:

_ Oferecer atividades fisicas personalizadas: Adaptar as atividades fisicas &s necessidades e
capacidades individuais dos idosos, promovendo salude geral e bem-estar.

L Melhorar equilibrio e coordenagdo: Desenvolver programas que aprimorem o equilibrio e a
coordenagao motora dos residentes, reduzindo a incidencia de quedas e lesoes.

| Reduzir ansiedade de depressao: Utilizar atividades fisicas como ferramentas para diminuir a
ansiedade e a depress&o, melhorar o humor e aumentar a autoestima dos idosos.

L Promover a interag&o social: Organizar atividades em grupo que incentivem a socializagao entre os
residentes, criando um ambiente de apoio mutuo e amizade.

| Assistir nas necessidades diarias: Auxiliar os idosos em suas atividades cotidianas, como alimentagao,
higiene, vestuario e mobilidade.

_ Monitorar a seguraga: Realizar um acompanhamento constante dos residentes para prevenir acidentes
le garantir um ambinete seguro, com responstas agil e emergénciais.

_ Oferecer apoio emocional: Proporcionar companhia e apoio emocional, reduzindo sentimentos de
soliddo e isolamento, e promovendo um ambiente acolhedor.
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recreativas, culturais e sociais, favorecendo a socializagao e o bem-estar emocional.
- Facilitar a comunicagdo: Promover a comunicacdo entre os residentes, suas familias e os
profissionais de saude, garantindo o compartilhamento de informagdes sobre o estado de saude e
as necessidades dos idosos.

- Fomentar a autonomia: Incentivar e apoiar os residentes no exerciico de sua autononia,
promovendo sua independéncia.

- Assegurar limpeza e higiene: Garantir a limpeza e a higiene de todas as areas comuns, quartos,
banheiros, cozinhas e demais dependencias da instituicdo, previnindo a propagacéo de doencas e
infecgdes.

- Organizacdo e manutencéo dos espagos: Manter os ambinetes organizados e livres de obstrucdes,
contribuindo para um espago seguro e agradavel para residentes e funcionarios, além de realizar a
limpeza e manutencdo de equipamentos e materiais, assegurando se bom funcionamento e
prolongando sua vida util.

L Incentivar a participagdo em atividades: Estimular os residentes a se envolveremem atividades ¢

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

META/OBJETIVO

QUANTIDADE
PREVISTA DE
PESSOAS
ATENDIDAS

NUMERO DE
PESSOAS
ATENDIDAS

CUMPRIMENTO
DAS AGOES
PROGRAMADAS
( )SIM ( )NAO
( ) parcialmente

JUSTIFICATIVA (QUANDO
NAO ATENDER A
QUANTIDADE PREVISTA
DE PESSOAS ATENDIDAS
OU NAO CUMPRIR AS
ACOES PROGRAMADAS

1) Proporcionar uma
melhora  significativa  na
qualidade de vida dos 34 idosos
residentes, promovendo a saide
fisica e mental por meio de
atividades fisicas adaptadas e
orientadas, que favorecam o
bem-estar integral.

34

34

Sim

2) Oferecer cuidados
especializados a todos os 34
idosos, visando promover sua
autonomia, saude e bem-estar
dentro das dependéncias da
instituicdo, garantindo suporte
individualizado e continuo nas
atividades didarias.

34

34

Sim

3) Assegurar um ambiente
limpo, organizado e seguro para
os 34 residentes, contribuindo
para seu bem-estar geral ¢ a
eficiéncia  operacional da
equipe, com praticas de higiene
e seguranca rigorosa em todas
as areas da instituicdo.

34

34

Sim
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3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

- DATAS
META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZACAO PREVISTAS CUMPRIDAS
1) Proporcionar uma melhora | Contratagio de um profissional capacitado Junho/25 Junho/25
significativa na qualidade de vida | em educagfo fisica.
dos 34 idosos residentes, | Carga Horaria: 06 horas semanais
promovendo a saide fisica e
mental por meio de atividades
fisicas adaptadas e orientadas,
que favorecam o bem-estar
integral,
2) Oferecer cuidados | Contratagdo do prossifional capacitado Junho/25 Junho/25
especializados a todos os 34 | como Cuidador Social, responsavel pela
idosos, visando promover sua | integragdo social do individuo em situagdo
autonomia, saide e bem-estar | de vulnerabilidade.
dentro das dependéncias da | Escala de Revezamento: 12x36
institui¢do, garantindo suporte | 07h as 19h ou 19h as 07h
individualizado e continuo nas
atividades didrias.
3) Assegurar um ambiente limpo, | Contratagao do profissional Junho/25 Junho/25
organizado e seguro para os 34 | capacitado em auxiliar de servigos
residentes, contribuindo para | gerais, responsavel pela limpeza e
seu bem-estar geral e a | manuteng&o da entidade.
eficiéncia  operacional ~da | Escala de Revezamento: 2x1
equipe, com praticas de higiene
e seguranga rigorosa em todas
as areas da instituigfo.
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4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICOES CO
RECURSO DESTE PROJETO

DATA/ LOCALIZACAO

FOTOS COM LEGENDA

Silva

Atividades: Reposicdo de
Fraldas na &rea correspondente.

Data: 29/06/25

aine C, Marcelino
gg;ltora Admmlstratwa

O‘Q Lar S50 José SSVP
ResponsaVel pela PYest de’Contas

Gislaine do Carmo Marcelino
CPF: 114.938.816-12
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Relatorio da Cuidadora Social

Roseli Aparecida Silva
Junho/25

Durante 0 més de junho/25 realizei atividades voltadas ao cuidado integral dos
idosos residentes no lar, buscando atender as suas necessidades fisicas,
emocionais e sociais. Entre as principais agdes desenvolvidas, destaquei o
acompanhamento diario nas rotinas de higiene pessoal, alimentagao, garantindo o

bem-estar de cada residente.

-~ Registrei cuidadosamente as informagdes relevantes sobre o estado de salde e
comportamento dos residentes, comunicando a equipe técnica quaisquer alteragbes

ou necessidades especificas observadas.

Encerrando este relatorio, reforco meu compromisso em continuar oferecendo um
cuidado humanizado e atento aos idosos, contribuindo para um ambiente acolhedor

e seguro para todos.

Jodo Monlevade, 30 de junho de 2025

ﬂ@‘iﬂ.& H{)O{DU(L) f"/d DI/L/’Q
'Roseli Aparecida Silva
Cuidadora Social

i Ap- Do
Gréiciele A .@Maslztdom
Presiden! do\lia'r,SinJosé
18.267.179/0001-03
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4 — RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICOES COM
RECURSO DESTE PROJETO

DATA/ LOCALIZAGAO FOTOS COM LEGENDA

Funcionario: Valéria Cristina
Morais de Souza

Atividades: Lavagem de
Roupas.

Data: 29/06/25

¢ ¢, Marcelino
GISIG iy Admlmstratwa

ra
Qg{j’ g\éﬂ Ges‘:c;r Saolose 505810!31_03 %; 2014 g o0 ;if do
Responsavel'pela PrestagB8&’d S / Greiciele Aparecida Sanfos Izidoro

Gislaine do Carmo Marcelino Presidente da OSC
CPF: 114.938.816-12 Greiciele Ap. Samos Izldoro
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Relatério da Auxiliar de Servigos Gerais

Valéria Cristina Morais de Souza
Junho/25

Durante o més de junho/25 desempenhei minhas fungées como auxiliar de servigos
gerais no Lar, contribuindo para a manutengdo da limpeza, organizagdo e
funcionalidade dos ambientes, garantindo assim o conforto e o bem-estar dos

residentes, visitantes e da equipe.

As principais atividades realizadas incluiram a limpeza diaria e periédica das areas
comuns, como salas de convivéncia, refeitérios, banheiros e corredores, além dos
quartos dos idosos, sempre respeitando as necessidades e horarios de cada
residente. Realizei também a coleta e destinagdo adequada de residuos, seguindo

os protocolos de higiene e seguranga estabelecidos pela instituigcéo.

Ademais, participei de atividades de organizagdo de materiais, como roupas de
cama, toalhas e utensilios, assegurando que estivessem disponiveis e em boas
condicdes para uso. Também prestei apoio em demandas especificas, como

montagens de espacgos para eventos internos.

Finalizo este relatorio reafirmando meu compromisso em manter o padréo de

qualidade nos servigos prestados e em contribuir para o bom funcionamento do asilo.

Jodo Monlevade, 30 de junho de 2025

Valéria Cristina Morais de Souza
Auxiliar de Servigos Gerais

Gi c:eeA ntos ro
President Lar
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4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICOES CO
RECURSO DESTE PROJETO

DATA/ LOCALIZAGAO

FOTOS COM LEGENDA

Prestador de Servigo: Artur
Caldeira Peixoto de Oliveira

Atividades: Realizacio de
Atividades Fisicas.

Data: 24/06/25

Gislam

. Marcelino
Admm!stratwa

seS
:IEE( ; LarSaoJO /000103
Responsavel pela restar;ao de Contas

Gislaine do Carmo Marcelino
CPF: 114.938.816-12
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Relatorio Educador Fisico

Artur Caldeira Peixoto de Oliveira
junho / 2025

Este relatério tem como objetivo descrever as atividades fisicas realizadas com
os idosos do Lar Sao José.

Atualmente, no Lar, residem 34 idosos, e as atividades fisicas sado realizadas
3 vezes por semana. Na maioria das vezes elas s&o desenvolvidas no saldo principal
da instituicdo. Sempre dou inicio as atividades com o grupo de idosos sentados, em
forma de um circulo ou enfileirados, de maneira que todos possam me observar
melhor. Iniciamos fazendo alongamentos de membros superiores e inferiores em
seguida fazemos exercicios de fortalecimento para fortalecer as musculaturas e
melhorar a mobilidade das articulagbes, para evitar lesées. Entdo, realizamos juntos
diversos exercicios buscando melhorar a qualidade de vida dos idosos atraves do
fortalecimento da musculatura, flexibilidade e mobilidade das articulacdes, trabalhando
desenvolvimento motor, cognitivo, sensorial, equilibrio, no¢éo de tempo e espaco.

Para realizacdo das atividades utilizamos cones, faixas elasticas, bastdes de
madeira, bolas de diferentes pesos e tamanhos variados, caneleiras, discos de
equilibrio, bambolés e outros materiais que esta disponiveis na instituigao.

Jodo Monlevade 30 de junho de 2025

ira Peixoto de Oliveira
AJ\:EN ‘ di. Artur Cﬁ,adm Fisico
Adoa (P Alwing Reg. 050939G/MG
Artur Caldeira Peixoto de Oliveira

Educador Fisico
CREF- 050939/MG

G c:e%@n%ro

President; do Lar
18. 26? 179[0001-03
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RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA- REF

ANEXO Il

OSC PARCEIRA

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

CNPJ

18.267.179/0001-03

OBJETO DA PARCERIA

“O objeto do presente Termo de Colaboragdo é a execucgao do
projeto “Fortalecimento dos Servicos Essenciais” que visa reduzir os|
impactos do processo de envelhecimento nas pessoas idosas por|
meio de atividades especificas e cuidados essenciaias, visando g
melhoria da qualidade de vida dos residentes na ILPI, conforme
detalhado no plano de trabalho, parte integrante e indissociavel do

presente instrumento.”

PERIODO DE EXECUCAO

06/06/25 a 04/07/25

TIPO DE PARCERIA

TERMO DE COLABORAGAO N° 22/2024

VALOR TOTAL DA PARCERIA

R$ 69.934,94 - Data do repasse: 04/12/2024

PRESTAGAO DE CONTAS

PARCIAL 07
VALOR: R$ 6.044,43

Digttally signed by TANIA MARIA DO

TAN|A MARIA DQ PATROCINIO BATISTA 85695750687

DN: en=TANIA MARIA DO

PATROCINIO PATROCINIO BATISTA 85695750687

¢=BR 0=ICP-Brasil ou=Certificado PF

BATISTA:856957 &

Reason: | am the author of this

50687 document

Locatio

Contador da OSC

©

Rua Padre Eustiquio n® 11
Laranjeiras - Jodo Monlnevade

Date: 2325—07-04 14:48+21.00 T - g ”
Gréiciele Apaérecida Santos Izidoro

Presidente da OSC
Greiciele Ap. Santos Lzidoro

do &a'; S0 José
18.26 .1?‘9/0601—03 o

® e

(31) 3851-3444

(31)9 7131-0480 ©O larsaojosedasociedade@gmail.com
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1 -EXTRATOS BANCARIOS

Digi TANIA MARIA DO
TAN IA MA RIA P.E':'tggcsllgrgda?f\yﬂsi'llk85695‘7506&7
DN: cn=TANIA MARIA DO

DO PATROCINIQO ratrocinio eaTisTA 85595750887

c=BR 0=ICP-Brasil ou=Certificado PF

BATISTA856957 Reason: | am the author of this
50687 iy
Date: 2025-07-04 14:49+21:00
Contador da OSC

©

Rua Padre Eustaquio n® 11
Laranjeiras - Jodo Monlnevade

©)

(31) 3851-3444
(31) 9 7131-0480 ©

Ll fp :
Gréiciele Aparecida Santos Izidoro
Presidente da OSC

Rt

16,267 £39/0601-03 ol
=

larsaojosedasociedade@gmail.com
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O visualizar Pix agrupados
i G3330713151997541

Extrato de pagamentos / transferéncias Or/0T2026 15:22:00

Cliente - Conta atual

Agéncia 2220-9
Conta corrente  62280-X LAR S J S S VICENTE PAULO
epzrr';go Sa Més atual
Langamentos
bal e?ntc ate Hi ovli:r):].ento Ag. origem Lote  Historico Documento Valor R$ Saldo
05/06/2025 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
04/07/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 70.401 1.93581D
04/07 10:12 Valéria Cristina Morais De
04/07/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 70.402 359,64 D
04/07 10:12 LAR SAO JOSE DASOC DE SV
04/07/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 70.403 359,05 D
04/07 10:12 LAR SAQ JOSE DASOCDE SV
04/07/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 70.404 1.200,00 D
04/07 10:12 ARTUR CALDEIRA PEIXOTO DE
04/07/2025 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 70.405 2.189,93D
104 0607 06588925689 ROSELI APARECIDA
04/07/2025 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 6.044,43 C 0,00C
07/07/2025 0000 00000 999SALDO 0,00C
Invest. Resgate Autom. 29.516,51C
Saldo 29.516,51C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 31/07/2025
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 01/08/2025

Saldo de fundos de investimento

BB RF CP Automatico 29.609,15

Transacao efetuada com sucesso por: JI821212 GREICIELE APARECIDA SANTOS IZIDORO.

do Lar Sdo José
SV, P
18.267.179/0001-03

1%
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2-DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA
TERMO DE COLABORAGAO N° 22/2024
PERIODO: 06/06/25 a 04/07/25
Conta: 62.280-X
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
05/06/25 | [ SALDO R$ 34.26523 |  04/07/25 | DESPESAS COM RS 4.844,43
ANTERIOR PESSOAL (Item 3)
T
PUBLICA MANUTENGAO (Item 4)
[0 DEVOLUGOES [] DESPESAS COM
DE TARIFA MATERIAL DE
(Item 8) CONSUMO (Item 5)
L] OUTRAS [J DESPESAS COM
DEVOLUCOES MATERIAL
(ltem 8) PERMANENTE (ltem 6)
[ ] DESPESAS COM
04/07/25 PRESTADORES DE R$ 1.200,00
SERVICO (ltem 7)
[] TARIFAS BANCARIAS
(se houver)
L] OUTRAS
DEVOLUGOES
(Item 8)
TOTAL DE
06/06/25 RECEITAS R$  34.265,23 04/07/25 TOTAL DE DESPESAS R$ 6.044,43
- - - 04/07/25 SALDO R$ 28.220,80
° O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagéo financeira, desde o momento da abertura da conta bancaria.
L O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria, compreendendo o periodo da
abertura da conta bancaria até o encerramento de conta bancaria.
° Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenga entre o saldo deste demonstrativo e o saldo
constante no extrato bancario.
TANIAMARIADO  Fiiansna a0 asbocaio
PATROCINIO BATISTABNETA - o io52 0300 M}ﬁz«;
Contador da OSC Gr ic(is,-rlgcﬁ_«pareci a Sa }%’idoro
de%%%‘égé C
@ @ 18.267.179/0001-03 @ pré)/
Rua Padre Eustdquio n® 11 (31) 3851-3444

Laranjeiras - Jodio Monlnevade (31) 9 7131-0480 ©

larsaojosedasociedade@gmail.com



(anexar copias:contracheque, guias quitadas FGTS, INSS, ISS, comprovantes das transf. eletronicas )

3- DESPESAS COM PESSOAL( FOLHA E ENCARGOS)

COMPROVANTE
CARGO/ COMPROVANTES DAS DESPESAS DE PAGAMENTOS
ITEM FUNCIONARIO _
FUNGCAO —
5 REMUNERAGAO | DATA DA TRANSF.
COMPETENCIA
Valéria Cristina Morais de Auxiliar de
1) Souza Servicos Gerais Junho/25 RS 1.935,81 04/07/25
) ) Cuidadora
2) Roseli Aparecida Silva Social Junho/25 RS 2.189,93 04/07/25
GPS Junho/25 R$ 359,05 04/07/25
4) Encargos — Junho/25 R$ 359,64 04/07/25
TOTAL DE DESPESAS COM PESSOAL (FOLHA E ENCARGOS) R$ 4.844,43

TANIA MARIA DO
PATROCINIO
BATISTA:85695750
687

Location:

Date: 2025-07-04 14:49+21:00

Digitally signed by TANIA MARIA DO
PATROCINIO BATISTA:85695750687
DN: cn=TANIA MARIA DO PATROCINIO
BATISTA:85695750687 c=BR
©0=ICP-Brasil ou=Certificado PF A1
Reason: | am the author of this document

Contador da OSC

©

Rua Padre Eustdquio n® 11
Laranjeiras - Jodo Monlnevade

Qe

Gre%cieie Aparecida SantoE Izidoro

Presldﬁntm OE Sl

18.267.1 %9[0001—03

Gislaine do Carmo Marcelino

Responsavel pela Prestagédo de Contas

CPF: 114.938.816-12

arcelino®
G'Sk“ne dnﬂ?mstratwa

Sao José

CNPJ 18 267.179/0001- -03

©

(31) 3851-3444
(31) 9 7131-0480 ©

20
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larsaojosedasociedade@gmail.com



Recibo de Pagamento de Salario
Referente : 01/06/2025 a 30/06/2025
Empresa : 02091 LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJ/CPF/CEI : 18267179000103
Enderego : RUA PADRE EUSTQUIO, 11 Admissdo 12/03/1999
Nome : 000003 ROSELI APARECIDA DA SILVA CPF: 06588925689
Cargo: : CUIDADOR(A) SOCIAL Setor/CC OPERACIONAL
Cad. Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
001 |Salario Base 030,00 1.549,46
011 |Insalubridade 20% Piso Sind 306,64
283 | Feriado Trabalhado 011:00 154,95
256 |DSR s/Insalubridade 76,66
258 | Adicional noturno 20% (c/Ins) 118:48 208,74
284 | DSR s/Feriado Trabalhado 006,00 38,74
036 |DSR S/ Adicional Noturno 006,00 52,19
666 |Desc Seguro Vida 5,36
903 |INSS Folha 192,09
—
Atencao: Oriente-se regularmente pela Carteira de Trabalho Digital. Confira seus
dados contratuais, alteracdes salariais e férias registradas. Em caso de 2.387,38 197,45
divergéncias, entre em contato com o RH da empresa.
Valor Liquido 2.189,93
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S domés Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.549,46 2.387,38 18,0460 2.387,38 190,99 1.780,18
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
/| Roseli  apaltada do <tloa
DATA » ASSINATURA DO FUNCIONARIO
Recibo de Pagamento de Salario
Referente : 01/06/2025 a 30/06/2025
Empresa : 02091 LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJ/CPF/CEI : 18267179000103
Endereco : RUA PADRE EUSTQUIO, 11 Admissao 12/03/1999
Nome  : 000003 ROSELIAPARECIDA DA SILVA CPF: 06588925689
Cargo: : CUIDADOR(A) SOCIAL Setor/CC OPERACIONAL
Céd. Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
= 001 | Salario Base 030,00 1.549,46
011 |Insalubridade 20% Piso Sind 306,64
283 | Feriado Trabalhado 011:00 154,95
256 | DSR s/Insalubridade 76,66
258 | Adicional noturno 20% (c/Ins) 118:48 208,74
284 | DSR s/Feriado Trabalhado 006,00 38,74
036 | DSR S/ Adicional Noturno 006,00 52,19
666 | Desc Seguro Vida 5,36
903 |INSS Folha 192,09
Pﬂgﬂ com Recursos Ateslo que os gervicos ferea m o esiados |
Puabticos - Parceria a /ou os malpriais foram recgbdidos
Termo de Colaboragac 04 .
: 7 (
m | 99 /7 9094 Em_MA[/.0% /.49 .
Atenclg: Orienfe-se) Bag@ i I gt jra.dg(fw&‘ ‘Wﬁ!ﬂn i .’.‘M‘;EBBUS.,_”..,.__
dad " ATy s S dJS ¢ Terfas registradas. Em fie=nte 2.387,38 197,45
divergénciasythiks da empresa. " a3 T
Sa0 % tar Sao Joxé da SSVH Valor Liquido 2.189,93
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S domés Base Cale. IRRF Faixa IRRF
1.549,46 2.387,38 8,0460 2.387,38 190,99 1.780,18
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
Il Raseli ApAREC/da do  silua
DATA ! ASSINATURA DO FUNCIONARIO

-

pﬁum&zﬁs



g (G338041006502607010
04/07/2025 10:14:04

| EmPRESA

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente 62280-X LAR S J S S VICENTE PAULO
Creditado

Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Agéncia (sem DV) 607 JOAO MONLEVADE

Conta corrente (com

DVv) 8254375672

CPF 065.889.256-89

Nome favorecido ROSELI APARECIDA DA SILVA

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento 70.405

Valor 2.189,93

Destinagéo 0

Data transferéncia 04/07/2025

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB ~ 5AF4884D4BDBD999

Assinada por J1821212 GREICIELE APARECIDA SANTOS IZIDORO 04/07/2025 09:12:26
JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 04/07/2025 10:14:04

Transagao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

W/ﬁm% o
ictele Ap. Santos Lz
e

18.267.179/0001-03 24
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Folha de Ponto Individual Mensal

Colaborador: Roseli Aparecida da Silva

Fungdo: Cuidadora Social Escala: 12X36

Periodo: Junho/ 2025

Data | Entrada Saida Entrada Saida Assinatura
01 18:40 01:15 02:20 06:52 | X R{)Sfﬂi Apa REd Nh hA silua
02 Folga Folga Folga Folga ]
03 18:38 00:48 01:59 06:555 | X Qoseli QpAfEci NA e Siua
04 Folga Folga Folga Folga :
05 | 1848 | 0200 | 0305 | 07:00 |X Pogskl{ ApARECipa ha Silva
06 Folga Folga Folga Folga :
07 18:45 01:15 02:21 18:51 X R05£ I aApA RECi DQ DA SileR
08 Folga Folga Folga Folga !

~., 09 | 1850 | 01:55 | 02:58 | 06:54 | X (Aosk|( ApARECing N4 Silua
10 Folga Folga Folga Folga '
11 | 18:52 02:15 03:20 06:58 | X Rogpiy Apd REcrinA DA Silud
12 Folga Folga Folga Folga !
13 | 1846 | 01:10 | 02:10 | 07:01 |X kgl ApAREcinA DA $/)ud
¥ [ =
14 Folga Folga Folga Folga
15 | 1841 | 01:30 | 0242 | 07:01 |X Recgli ApaREcina NA silug
16 Folga Folga Folga Folga
17 18:44 00:49 02:52 06:55 | X 9@‘61 [ A A REc) DA Da gy [“‘?_
18 Folga Folga Folga Folga .
19 | 1855 | 01:45 | 02:49 | 07:03 |X \nsEii ApARECipa Da lug
20 Folga Folga Folga Folga
21 18:42 02:00 03:01 06:59 X ROS E\i ap A R_F {~'l DA DA 5i )4
] el v J
22 Folga Folga Folga Folga
23 18:45 01:20 02:20 07:01 X P\Ogéll 0 n R £y DA '54 S; lvAa
~\ 24 Folga Folga Folga Folga :
25 18:50 02:20 03:20 06:57 | X fAnse; AeAREC po g silys
26 Folga Folga Folga Folga )
27 18:47 00:10 01:15 06:34 | X RO$,§IJ‘ APARE i nNa DA S IU/J
7 g

28 Folga Folga Folga Folga
29 | 1855 | 02:30 | 03:30 | 0656 | X flosg)| APARZ ¢y ne pn advg
30 Folga Folga Folga Folga ¥

©

Rua Padre Eustaquion? 11

I.aranieirac - Inin Monlnevade /217 a 71210480 Q)

Qs 3.9

G icieiejf?ﬁnmldoro
Presid CEVE'{ Sd0 José

AssindtU -&Ef%ﬂ?e nte

© S

(31) 3851-3444 larsaojosedasociedade@gmail.com



_ Recibo de Pagamento de Salario
Referente : 01/06/2025 a 30/06/2025
Empresa : 02091 LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJ/CPFICEl : 18267179000103
Enderego : RUA PADRE EUSTQUIO, 11 Admissido 17/01/2024
Nome : 000019 VALERIA CRISTINA MORAIS DE SOUZA CPF: 06005581694
Cargo: : AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS Setor/CC OPERACIONAL
Céod. Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
001 |Salério Base 030,00 1.533,18
011 |Insalubridade 20% Piso Sind 306,64
283 |Feriado Trabalhado 011:00 153,32
256 |DSR s/Insalubridade 76,66
284 |DSR s/Feriado Trabalhado 006,00 38,33
666 |Desc Seguro Vida 5,36
903 |INSS Folha 166,96
_—
Atencéo: Oriente-se regularmente pela Carteira de Trabalho Digital. Confira seus
dados contratuais, alteracdes salariais e férias registradas. Em caso de 2.108,13 172,32
divergéncias, entre em contato com o RH da empresa.
Valor Liquido 1.935,81
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.5633,18 2.108,13 7,9198 2.108,13 168,65 1.500,93
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRII}AINADA NESTE RECIBO
oY /allag : Sa
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO
Recibo de Pagamento de Salario
Referente : 01/06/2025 a 30/06/2025
Empresa : 02091 LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJICPF/CEI : 18267179000103
Endereco : RUA PADRE EUSTQUIO, 11 Admissédo 1710172024
Nome : 000019 VALERIA CRISTINA MORAIS DE SOUZA CPF: 06005581694
Cargo: : AUXILIAR DE SERVIGOS GERAIS Setor/CC OPERACIONAL
Céd. Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
P 001 | Saldrio Base 030,00 1.5633,18
011 | Insalubridade 20% Piso Sind 306,64
283 | Feriado Trabalhado 011:00 153,32
256 | DSR s/Insalubridade 76,66
284 | DSR s/Feriado Trabalhado 006,00 38,33
666 | Desc Seguro Vida 5,36
903 |[INSS Folha - 166,96
Pagp com ROCUISOS | . .., 040 ualsaricos toran brocracn ?
Puabticoe - Percerla_ 8 /uu 0s maleriais fora'n redebidos i
Termo de Colaboragac . ! I
m
mw | 29  /.9094 040 7.0% 7 &5 lf
% o /
g2l . Sondz Lyha. | b - Lolbddge. ...
FPresidenta
s L LG ' T ST SR
At G0 t ira de Trabalio Digital’ Confi4 sadi
dados contratuais, alteragdes salariais e fériis regisiradas. Em caso de e e -—-—--J 2.108,13 172,32
divergéncias, entre em contato com o RH da empresa.
Valor Liquido 1.935,81
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Cilc. IRRF Faixa IRRF
1.533,18 2.108,13 17,9198 2.108,13 168,65 1.500,93
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LiQUI DISCRIMJNADA NESTE RECIBO
04107125 ; BTNR. Y
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO




g Consultas - Emissao de comprovantes

EMPRESA

(3380410065026071
04/07/2025 10:15:24

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

e4/07/2025 - AUTOATENDIMENTO - 10.15.24

2220902220 eee1
Comprovante Pix

CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2228-9 CONTA: 62.280-X

SOBRE A TRANSACAQ

ID: E0000000020250704120828095812594
CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/06001-03
VALOR: R$1.935,81
TARIFA: R$10,00
DATA: 04/07/2025 - 10:12:03
DESCRICAO: pagamento de salario

PAGO PARA: Valeria C M Souza
CPF: *%% _@955,816-%%*
CHAVE PIX: 06085581694
INSTITUICAO: 28855875 NEON PAGAMENTOS S.A. IP
AGENCIA: 0655 - CONTA: ©00000000000223081302
TIPO DE CONTA: Conta Pagamento
Esta transag¢do pode ser tarifada em até ©,99%,
com valor mdximo de R$10,80. O valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPJ].

DOCUMENTO: @7e4e1
AUTENTICACAQ SISBB: 2.A5E.F30.D9F.F2C.A8E

Aceita Pix? E o jeito mais rapido de vender. Seu
cliente paga e voce recebe em segundos. Cadastre
sua chave Pix PJ no BB Digital, App ou agencias.

Central de Atendimento BB
4004 eeo1l
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0860 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

V.
18.267.1

101-03

49



Folha de Ponto Individual Mensal

Colaborador: Valéria Cristina Morais de Souza

Fungdo: Faxineira

Escala: 12X36

Periodo: Junho/ 2025

Data | Entrada Saida Entrada Saida Assinatura

01 | 06:49 | 12:05 | 13:05 | 1849 |X{eVaxeo D 0 Ao nomns 0

02 Folga Folga Folga Folga

03 | 06:45 | 12:09 | 1309 | 1845 | X\ N¢xiowl.. mn O Nrno

04 Folga Folga Folga Folga - \

05 | 06:46 1200 | 1301 | 1886 | X\ Sk X W e Yose s o

06 Folga Folga Folga Folga

07 | 06:47 | 12:02 | 1302 | 1847 | X\ oNirio © . M Ar Rouso

08 Folga Folga Folga Folga s

09 | 06:48 | 12:06 | 13:06 | 1848 | X\ Nuxio O nn Do Inomac o

10 Folga Folga Folga Folga

11 | 06:50 12:09 13:09 18:50 | XxN\weNonea €. M\ ds osang

12 Folga Folga Folga Folga - Ll

13 06:45 12:00 13:00 1845 | X Qi ozt B i D S5 ks

14 Folga Folga Folga Folga o
15 | 06:50 12:10 13:10 | 1850 [ X\ oyNoren . M Ne R o

16 Folga Folga Folga Folga N

17 | o648 | 1205 | 13:15 | 1848 [ XM R e P e B BohasuOi
18 Folga Folga Folga Folga - . N
19 | 0649 | 1220 | 1320 | 1849 [ X\ oNou o, O sl D Row g
20 Folga Folga Folga Folga ‘

21 | 0647 | 1215 | 1315 | 1847 [ XN\, Noroor B aL e Touosose S
22 Folga Folga Folga Folga )

23 | 06:50 | 1200 | 13:00 | 1850 |[X N\ cNon'lo . MU di Roae
24 Folga Folga Folga Folga 0
25 06:48 12:13 13:13 1848 | X\ Noxa O oan o an .
26 Folga Folga Folga Folga

27 | 06:51 12200 | 13:00 | 1851 | X "\ oeNgaoo. T AL Qs raoaae o
28 Folga Folga Folga Folga ~ -

29 | 06:49 | 1211 | 13:11 | 1849 [ X'\L,oNonea L. AN Sa Rt OO
30 Folga Folga Folga Folga
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Declaracao de Recolhimento de Impostos

Eu, Tania Maria do Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob 856.957.506-87, CRC n° 092539/0-5, é o
contador (a) responsavel pela referida Organizagdo da Sociedade Civil, declaro que foi realizado a
transferéncia da conta da parceria Banco do Brasil de n® 62.280-X, para a conta de recursos préprios
do Banco Caixa Econémica Federal n® 000577579627-2 no dia 04/07/2025, para pagamento total da
guia de FGTS, correspondentes aos profissionais abaixo.

Competéncia Junho/25

FGTS - Valor de Recolhimento

Item Funcionario Referéncia Valor
1 Valéria Cristina Morais de Souza Junho/25 R$ 168,65
2 Roseli Aparecida Silva Junho/25 | R$ 190,99

Total R$ 359,64
Digtally signed by TANIA MARIA
TANIAMARIA oo
DO DN: cn=TANIA MARIA DO
— PATROCINIO

PAT RO C I N I O BATISTA:85695750687 c=BR

0=|CP-Brasil ou=Certificado PF A1

BATlSTABSBQS Reason: | am the author of this

document

750687 Bii:}i33§5-07-04 14:49+21:00 % 4 5
Contador da OSC Gre%iele Aparecida Santos lzidoro
Pres|dente da OS%&W

Greiciele A E}
18.26 179!0001-03

2%
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

04/07/2025 - AUTOATENDIMENTO - l10.15.24

2220902220 eeel
Comprovante Pix

CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.280-X

SOBRE A TRANSACAO

n
n

ID: E0000000820250704121753359243595
CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/0001-03
VALOR: R$359, 64
TARIFA: R$3,56
DATA: 04/07/2025 - 10:12:03
DESCRICAQ: restituicao de impostos FGTS

PAGO PARA: Lar Sao Jose da Soc de S Vicente de
CNPJ: 18.267.179/0001-03
CHAVE PIX: 182671790ee103
INSTITUICAO: ©0360385 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 0607 - CONTA: 12920000005775796272
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacdo pode ser tarifada em até @,99%,
com valor mdximo de R$1@,@@8. 0 valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 64167/2925 - 10:12:04
DOCUMENTO: ©7e402
AUTENTICACAQO SISBB: E.691.DAF.9E9.317.864

Centr‘al de Atend:Lmento BB
4004 oeol
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

e8ee 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

08ee 729 5678

Reclamacoes nao  solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

G meleA .ﬁn‘f"

18.267. 17910001-03

28
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Declaracido de Recolhimento de Impostos

Eu, Tania Maria do Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob 856.957.506-87, CRC n° 092539/0-5, é o
contador (a) responsavel pela referida Organizagdo da Sociedade Civil, declaro que foi realizado a

transferéncia da conta da parceria Banco do Brasil de n® 62.280-X, para a conta de recursos proprios do

Banco Caixa Econdmica Federal n® 000577579627-2 no dia 04/07/25, para pagamento total da guia de

GPS/INSS, correspondentes aos profissionais abaixo.

Competéncia Junho/25

GPS/INSS- Valor de Recolhimento
Item Funcionario Referéncia Valor
1 Valéria Cristina Morais de Souza Junho/25 R$ 166,96
é Roseli Aparecida Silva JHneds R 184,08
Total R$ 359,05

Digitally signed by TANIA MARIA DO
TAN IA MARIA DO P.g’l(%ggl‘lgfllo B.‘\)‘HSTA:65695750587

DN: en=TANIA MARIA DO
PATR O C I N | O PAT;{“DCINID BATISTA 85695750687

BATISTA:856957

50687

¢=BR 0=ICP-Brasil ou=Certificado PF

Reason: | am the author of this
document
Location:
Date: 2025-07-04 14:49+21:00

Contador da OSC

©

©

Rua Padre Eustaquio n® 11 (31) 3851-3444
Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31)97131-0480 ©

Grgiciele Apﬁrecida Santos lzidoro

Presidente da OSC

Greiciele Ap. Santos i
M«{ do H ggollzgra
18.267.1

j0001-03

o0
o,

=

larsaojosedasociedade@gmail.com



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

04/07/2025 - AUTOATENDIMENTO - 10.15.24

2220902220 o001
Comprovante Pix

CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.280-X

ID: EG000000020250704122424046457194
CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/0001-03
VALOR: R$359,05
TARIFA: R$3,55
DATA: e4/07/2025 - 10:12:04
DESCRICAO: restituicao de impostos inss

PAGO PARA: Lar Sao Jose da Soc de S Vicente de
CNPJ: 18.267.179/0001-03
CHAVE PIX: 1826717906@103
INSTITUICAO: ©0360385 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: @607 - CONTA: 12920000085775796272
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor mdximo de R$10,80. O valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPJ.

DOCUMENTO: @7e4e3
AUTENTICACAQ SISBB: 5.631.8C7.540.4CA.192

Central de Atendimento BB
4004 eeol
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

e8ee 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

08ee 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

o
iele Ap. Santos lziddro

G@ﬁfﬂfﬁfﬁgﬂmm
18.267.179/0001-03



7-DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS
ITEM PRESTADOR DE DISCRIM. DO COMPROVANTES DAS DESPESAS | COMPROVANTE PAGAMENTO
SERVICO SERVICO DOC. N° DATADA | VALOR EM R$ DATA DA
PRESTADO FISCAL EMISSAO TRANSF.
DO DOC. ELET.
FISCAL
Servicos Educador
1) Artur Caldeira Fisico  Prestados
Peixoto de referente ao mes| NFS-e | 1503/25| 02/07/25 |R$ 1.200,00| 04/07/25
QOliveira Junho/25
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS — TERCEIRIZADOS R$ 1.200,00

Digitally signed by TANIA MARIA DO
TANIA MARIA Do P.é’;':loglllgdro BAVTISTA.%SBS?S%&?

PATROCINIO BATISTABR057S0007 CoBR

BATISTA:8569575  Fosaon amine aunr o s documnt

0687 D:::: 23.2507—04 14:50+21:00 w s i n
Contador da OSC Grgciele Aparecida Sanios Izidoro

©

Rua Padre Eustaquion® 11

Laranjeiras - Jodo Monlnevade

Presidente da OSC
Greiciele Ap. Santos Lzidoro
18.267.17/0001-03

VN O
Gislaine do Carmo Marcelino
Responsavel pela Prestacéo de Contas
CRE. Mgmwcdmo
ggssltaolra Administrativa

ar S3o Jose
CN%}: 18.267.179/0001~03

al

® 2

3 S 19)735551 1[_)2‘:;49 larsaojosedasociedade@gmail.com



MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO

02/07/2025 14:36

Emitido Por :

CINTIA HELENA ANGELO

Nota Fiscal Avulsa 1503/2025

Data de Emisséo
02/07/2025 14:36

Tipo de Recolhimento

Periodo de Competéncia
712025

Reg. Especial Tributagao

Natureza da Operagéo
Nenhum

Codigo Validagdo

0000085413
Enderego

(31)3851-3444

Rua PADRE EUSTAQUIO, 11 - LARANJEIRAS - Jodo Monlevade - MG 35930382

Nao Retido Auténomo 5099952
PRESTADOR
Razdo Social CPFICNPJ
ARTUR CALDEIRA PEIXOTO DE OLIVEIRA 135.804.196-25
Inscrigdo Municipal Fone/Fax Simples Nacional E-mail
5776 N&o
Enderego
Rua - HIBISCO - N° 41 - Parque Recreio Paraiso - Jodo Monlevade 35930-138 - MG
TOMADOR
Razéo Social CPFI/CNPJ
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO 18.267.179/0001-03
Inscrigdo Municipal Fone/Fax E-mail

jandressvp@gmail.com

SERVIGO

Céd. Servigo
8.02

Servigo

Instrugéo, treinamento, orientagdo pedagdgica e educacional, avaliagéo de

OBSERVAGAO

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGCOS

Unidade Descrigao Quantidade Valor Unitario Valor Base de Calculo
un PRESTACAO DE SERVIGOS DE EDUCACAOQ 1,00 1.200,00 0,00 1.200,00
FiSICA REFERENTE AO MES DE JUNHO/2025
TERMO DE COLABORAGAQ 22/2024
VALORES
Valores dos Servigos Dedugdes (R$) Base de Calculo Aliquota (%) 1SS (R$)
R$ 1.200,00 R$ 0,00 R$ 1.200,00 3.00% R$ 36,00
DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS Valor Liquido Valor Total da Nota
SENAT (R$) SEST (R$) INSS (R$) IR (R$) R$ 1.200,00 R$ 1.200,00
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

OUTRAS INFORMAGOES
Pago com Recursos
Pabticos - Parceria
Termo de Cotaboragac

e 99 /024

Lyicish B Sofiradyche

Lar S%ﬁﬁgg %ﬁWN

\leain QUB €3 SBrvices iora N orAsiacdos |

8 /uu 0s maieriais feram rccebidos

em_Q4a_/. 0% /. 2o .

GELO

Prasid=nis
tLar San José da SSVP

2L
02/07/2025 02:36 (;;E@



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

04/07/2025 - AUTOATENDIMENTO - 10.15.24

2220902220 eeeol
Comprovante Pix

CLIENTE: LAR S 1 S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.280-X

ID: E0000000020250704123519303216142
CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/0001-03
VALOR: R$1.200,00
TARIFA: R$10,00
DATA: 04/07/2025 - 10:12:04

DESCRICAO:Pagamento de Prestador de Servico Educ
ador Fisico
PAGO PARA: Artur C P Oliveira
CPF: *** _8@4,196-%*
CHAVE PIX: 13580419625
INSTITUICAO: ©1644264 CCLA SICOOB CREDIMEPI
AGENCIA: 4108 - CONTA: ©00000000000000569020
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacdo pode ser tarifada em até @,99%,
com valor mdximo de R$10,80. 0 valor definitivo
podera ser consultado no BBDPJ,

Notificacao enviada em: ©4/07/2025 - 10:12:085

DOCUMENTO: @7e4e4
AUTENTICACAO SISBB: C.91A.5FC.82F.730.869

Central de Atendimento B
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

e8ee 729 oo8s

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagéo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

13.25?.'3"‘)50601-03



Relatdrio de Horas Trabalhadas

Colaborador: Artur Caldeira Peixoto de Oliveira

Funcdo: Educador Fisico

Carga Horaria: 06 horas semanais

Periodo: Junho/ 2025

Data | Entrada Saida Entrada Saida Assinatura
01 | Domingo | Domingo | Domingo | Domingo

02

03 1406 1603 | X Anlay P (liouna
04

05 PO 16:0S [ X A (0 Wliviina
06 13:64 11601 | X Ak P livtira
07 Sdbado Sabado Sabado Sabado

08 | Domingo | Domingo | Domingo | Domingo

09

10 01 [15:89 [X Ak ¢ dhiniing
11

12 14:08 [16:0F [X (P Uhiading,
13 1000 |V6: 0F [ X Asln (P (loeting
14 Sabado Sdbado Sabado Sabado

15 Domingo | Domingo | Domingo | Domingo

16

17 13.S8 |16 OV | X Aok P Ukiating
18

19 100 1609 [ X Anbun € Ulinding
20 BSS ‘Ls().)J X AJ\DM\ (.f U.LI\}JAM\
21 Sabado Sdbado Sabado Sabado

22 | Domingo | Domingo | Domingo | Domingo

23

24 1900 [16:04 [X Anfun 2 dtliauina
25

26 1903 [16: 0S5 [ X Adlan 2 Ubtina
27 100 J16:623 [ X MG f Mesaing
28 Sabado Sabado Sédbado | Sabado

29 | Domingo | Domingo | Domingo | Domingo

30

©
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Guias de Recolhimentos dos
Impostos

v Guia de FGTS Digital

v Documento de Arrecadacgao de Receita Federal (INSS)

G%f?ﬁ @iﬁ?&%@e‘%

18.267.179/0001-03

© © ®. e

Rua Padre EUStéquiﬂ n11 (31) 3851-3444__ larcanincadacariadadaamail crarm



@ Receita Federal

Documento de Arrecadacgao
de Receitas Federais

CNPJ Razéo Social
[18.267.179!0001-03] [LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO

[Periodo de Apuragao

Junho/2025

[Data de Vencimento

13/07/2025) [N

Umero do Documento

(Obssrvagées

N° Recibo Declaragédo: 50000359380848

07.16.25184.7266370-0} “‘ot

Valor Total do Dacumento

: 2.888,99
Composigao do Documento de Arrecadacao
Cédigo Denominagéo Principal Multa Juros Total
1082 CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 2.652,17 2.652,17
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:06/2025 Vencimento:18/07/2025
0561 IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 236,82 236,82
07 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS
PA:06/2025 Vencimento:18/07/2025
Totais 2.888,99 2.888,99
1618?%{}!&%
18.26 179[0001-03
\SENDA(Verséo:S.Z.S) Pagina: 1/1 031'071'202513:42:37)
85820000028 7 88990385251 1 990716251844 72663700598 6 AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadacgao de Receitas Federais

85820000028 7

88990385251 1 99071625184 4 | [ 72663700598 6

|

(N A

CNPJ: 18.267.179/0001-03
Ndmero: 07.16.25184.7266370-0
Pagar até: 18/07/2025
Valor: 2.888,99



08/077/2025

GERENCIADOR
CATS A

2

Comprovante de Transaciio Pix
Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

1D da transagio: E00360305202507081723876f509{a0d
Situagdie: EFETIVADA Data e Hora:  08/07/2025 as 14:33:13

Valor Original: RS 2.888,99 Valor Atualizado: RS 2.888,99

Origem

Neme: LAR SAO JOSE DA SOC DE S E PAULO
CNPJ:  18.267.179/0001-03

Instituicio: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Destino
—

~Nome: RECEITA FEDERAL
CNPJ:  00.394.460/0058-87
lostitui¢do: ITAU UNIBANCO S.A.

Chave Pix:  2bcf4696-942-432d-ab57-35a97086525d

Cadigo da operagiio:

Chave de seguran¢a: CH4GPZGQLPK7CMGX

Caso tenha diividas ou niio reconhega esta transagdo, entre em contato com o Al6 CAIXA e informe o ID Transagdo presente neste comprovante.

Ald CATXA: 0800 104 0104 (Capitais e Regides Metropolitanas: 4004-0104)

SAC CAIXA: 0800 726 0101
Ouvidoria: 0800 725 7474
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Presidente
. S P,
18.26?.179[0001—03



i FGT S GFD - Guia do FGTS Digital

Digital
(cPF/CNPJ do Empregador J [Nome/Razéo Social do Empregador J 18/07/2 025

Pagar este documento até

18.267.179 | | LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO e

Valor a recolher

rNum. de Pag. | | Identificador Tag
l] [ 0125070378932413-1] [18267179 06/2025 MENSAL ] 3'263‘44

Composicac do Documento

.

Informagdes de recolhimentos do FGTS
Quantidade Indenizacao
Competéncia Trabalhadores FGTS Mensal FGTS Rescisério Compensatoria Encargos FGTS Total
06/2025 18 3.263.44 0,00 0,00 0.00 3.263.44
Total FGTS: 3.263,44 0,00 0,00 0,00 3.263,44
Informagées de recolhimentos do Consignado
Nao ha informagdes de recolhimentos do Consignado
Total da Guia: 3.263,44
ke o
18. 25 179[0001-03
Observagdes
Data de geracao da Guia: 03/07/2025 as 13:40:01 - Pagina 1/1
O detalhamento da guia pode ser consultado através do endereco hittps.//fgtsdigital.sistema.gov.br

MINISTERIO DO
TRABALHO
E EMPREGO

FGTS

FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO

PIX Copia e Cola:

00020101021226900014br.gov.beb.pix256Bpix-qreode.caixa.gov.br/api/v2/cobv/61653b38def 74£97a4f19c79083e51125204000053039865802BR5923CAIXA ECONOMICA FEDERAL6008Brasilia62070503**=6304D629

Payload Location: 3 2

pix-grecode.caixa.gov.br/api/v2/cobv/61653b38def74f97a4f19c79083e5112



08/07/2025
GERENCIADOR
CATSA

Comprovante de Transagfio Pix

Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

1D da transacio:  E003603052025070817297e68499d387
Sitmagdie: EFETIVADA Data e Hora:  08/07/2025 as 14:34:16

Valor Original: RS 3.263,44 Valor Atualizado: R$3.263,44

Origem

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S E PAULO
CNPJ:  18.267.179/0001-03

Institmigio: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Destino
—

Nome: CAIXA ECONOMICA FEDERAL
CNPJ:  00.360.305/0001-04
Tastitnigio: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Chave Pix:  c¢75e4ec6-9881-4240-a2{3-3672b7fe56c1

Cadigo da operagio: 49390846882

Chave de seguranga: CH4GPZGQLPK7CMGX

Caso tenha diwvidas ou ndo reconheca esta transagfo, entre em contato com o Alé CAIXA e informe o ID Transagéo presente neste comprovante.

Ald CAIXA: 0800 104 0104 (Capitais e Regides Metropolitanas: 4004-0104)
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Ouvidoria: 0800 725 7474

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492




Certidoes

v Certidao de Regularidade de FGTS
v' Certidao de Débitos Relativos a Créditos Tributarios Federais e a Divida Ativa

da Unido

G ieﬁ%%&%o
18.267.179/0001-03

© © 5
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Voltar Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricao: 18.267.179/0001-03
Razao
Social:
Endereco: VL VICENTINA 11 / LARANJEIRAS / JOAO MONLEVADE / MG / 35930-000

LAR SAO JOSE SOC SAO VICENTE PAULO

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuices e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:13/06/2025 a 12/07/2025

Certificagdo Nimero: 2025061318430209226801

Informacdo obtida em 02/07/2025 11:44:38

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

A4



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decis&o judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. ndo constam inscricbes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagio desta certidéo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:43:38 do dia 02/07/2025 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 29/12/2025.

Cadigo de controle da certidao: 4604.7167.BC61.9CFC

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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ANEXO IV

DECLARAGAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA
PRESTAGAO DE CONTAS

DECLARAGAO

Eu, Greiciele Aparecida Santos lzidoro, Presidente do Lar Sao José da Sociedade Sao Vicente de
Paulo, inscrito no CPF sob o n® 138.384.896-32, DECLARO, para os devidos fins e sab as penas da
lei, que a Organizacao da Sociedade Civil Lar Sdo José da Sociedade S&o Vicente de Paulo, mantera
em seu arquivo os documentos originais que compdem a prestacéo de contas da parceria referente
ao Termo de Colaboragdao n® 22/2024, durante o prazo de 10 (dez) anos, contado do dia util

subsequente ao da prestacéaoc de contas.

Jodo Monlevade, 04 de julho de 2025

Greiciele Aparecida Santos Izidoro
Gl P Sl Bldoro

18. 26; 179[0001-03

© © 0

Rua Padre Eustaguio n® 11 (31) 3851-3444

: 3 il
iranjeirse Joto Monlieyade (31)9 71310480 ©O larsaojosedasociedade@gmail.com




ANEXO V
DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA
SOCIEDADE CIVIL

DECLARAGCAO

Eu, Ténia Maria do Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob 856.957.506-87, CRC n° 092539/0-5
DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que, para os devidos fins e sob penas da lei, que
sou o contador (a) responsavel pela Organizagéo da Sociedade Civil Lar Sdo José da Sociedade
Sao Vicente de Paulo e que meu registro esta regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade
(CRC), conforme Certidao Negativa de Débitos Profissionais, anexa a esta declaracéo.

Jodo Monlevade, 04 de julho de 2025

Digitally signed by TANIA MARIA DO

TANIA MARIA DO PATROCINIO BATISTA:85695750687
DN: cn=TANIA MARIA DO PATROCINIO
PATROCINIO BATISTA:85695750887 c=BR 0=ICP-Brasil

BATISTA:85695750887 Hiacen amine shor of this docamen

Location:
Date: 2025-07-04 14:50+21:00

Assinatura do contador e carimbo identificacao

G%fcﬁehf.?a}m lzi%éy
nwwgﬁgaum
1mm&%@m

© © 40

Rua Padre Eustdquio n® 11 (31) 3851-3444

[iranlelrasyoae Mohlnotads (31) 9 7131.0480 © larsaojosedasociedade@gmail.com
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos apresentados a CRC.

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO

NOME.................. TANIA MARIA DO PATROCINIO BATISTA
REGISTRO........... MG-092539/0-5

CATEGORIA........ : CONTADOR

GPE s : ***.957.506-**

O presente CERTIDAO nao quita nem invalida quaisquer subsidios ou infragbes
que posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido
registro.

A falsificacdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agéo penal.

Emissao: MINAS GERAIS, 07/02/2025 as 15h36min07s.
Valido até: 30/09/2025.
Cédigo de Controle: 984551.

Para verificar a obtencéo deste documento consulte o site do CRCMG.

2l fpoomks % 2
iciele A1 Iz
Greiciee A7, Sdog (500

g v, P.
18.26 .1%9[0001-03
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS EMPRESA

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS

GERAIS certifica que a Organizagdo Contabil identificada no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO

DENOMINACAO.... : CONTAI CONTABILIDADE, ADMINISTRACAO E
ASSESSORIA LTDA

NOME FANTASIA..: CONTAI CONTABILIDADE ADMINSITRACAO E
ASSESSORIA LTDA

REGISTRO............ . MG-008218/0-0
CATEGORIA.......... : SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA
5| 21 I — : 11.318.049/0001-03

A presente CERTIDAO nao quita nem invalida quaisquer débitos ou infragdes que,
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificacdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva acéao penal.

Emissao: MINAS GERAIS, 02/07/2025 as 15:30:19.
Valido até: 30/09/2025.
Cdédigo de Controle: 309639.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.
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PORTARIA N° 401/2025
DE 10 DE MARGO DE 2025

DESIGNA MEMBROS PARA COMPOR A COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAOD
PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigbes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Designa, membros para compor a Comisséo de Monitoramento e Avaliagéo das parcerias
celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizagbes da Sociedade Civil, conforme
previsto na na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal 112, de 06 de Dezembro
de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
RENATA DE OLIVEIRA BRAZ BORGES

FLAVIO CRISTIANO PIRES MACHADO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

JOSE GOMES DE ARAUJO FILHO

CAROLINA MOREIRA DUARTE

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo.

Jodo Monlevade, em 10 de Margo de 2025.

Laércio José Ribeiro.
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo dia do més de
Marco de 2025,

T N
CRISTIANO V."\SCON\ ELOS ARAUJO

Assessor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigiio — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 ~ www.pmjm.mg.gov.br
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RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO- MROSC

DADOS E INFORMAGCOES DA PARCERIA
0OSC: LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni - Gestora de Parcerias

Telefones fixos: (31) 3859-2554 / 3859.2553

E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Colaboragao: N° 22/2024

Vigéncia da parceria: 28/11/2024 a 27/11/2025

Valor Global: R$ 69.934,94 (Sessenta e nove mil, novecentos e trinta e quatro reais e noventa e quatro

centavos)

Prestagédo de Contas: Parcial 07 no valor de R$ 6.044,43 (seis mil, quarenta e quatro reais e quarenta e trés

—

|\Jen’t.':wos) - Despesas de junho/2025.

MONITORAMENTO

A execucdo do projeto “Fortalecimento dos Servigos
Essenciais”, que visa reduzir os impactos do processo de
envelhecimento nas pessoas idosas por meio de atividades
OBJETO DA PARCERIA . ) L ) .

especificas e cuidados essenciais, visando a melhoria da qualidade
de vida dos residentes na Instituicdo de Longa Permanéncia para

Idosos (ILPI).

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DESCRITAS Junho/2025
NESTE RELATORIO

ACOMPANHAMENTO DAS A OSC cumpriu os objetivos especificos propostos no Plano de
’ \COES DA PARCERIA Trabalho no periodo em analise.
RESULTADOS [ X] parciais

A OSC recebeu orientagbes para execugao total do objeto,
ACOMPANHAMENTO DAS METAS

DA PARCERIA E EFEITO
SANEADOR DO MONITORAMENTO

esclarecimentos sobre documentagdo para composi¢do do
processo de prestacdo de contas e também orientacbes para
cumprimento do Art. 11, Art. 53 e Art. 57 da Lei 13.019/2014.

e&m%@
%

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com — Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553
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TRANSPARENCIA E CONTROLE

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e o Processo de
Prestacdo de Contas estdo publicados no site da Prefeitura de Joéo

Monlevade nos seguintes enderegos:

® hitps://pmim.mg.gov.br/pagina/10 Marco-Regulatorio-Terceiro-
Setor.html
hitps://[pmim.mg.gov.br/pagina/15 Termos-de-Parcerias.html

https://pmim.mg.gov.br/pagina/14 Prestacao-de-Contas.html

https://pmjm.mg.gov.br/publicacoes

https://pmim.mg.gov.br/parcerias

AVALIAGCAO

—_—

ANALISE QUANTITATIVA

O numero de usuarios atendidos pela OSC no periodo em analise
foi de 34 (trinta e quatro) idosos.

ANALISE QUALITATIVA

O publico alvo recebeu assisténcia material, moral, intelectual e
social em condicbes de liberdade e dignidade, bem como
atividades culturais e recreativas, visando a preservagédo de sua

saude fisica e mental, e garantindo a convivéncia familiar e social.

IMPACTO DA PARCERIA

[ X] Social

CONTROLE SOCIAL

A Secretaria Municipal de Assisténcia Social (SMAS), o Conselho
Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa e suas respectivas
Comissdes, sdo os orgdos responsaveis pelo monitoramento das

acdes e pelo controle do impacto social da parceria.

CONCLUSAO

Conclui-se que o LAR SAO JOSE executou as agdes descritas no

plano de trabalho, no periodo em anélise.

o) P 4

77

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getllio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com — Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553
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Jodo Monlevade, 21 de julho de.2025

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Setor de Parcerias - MROSC

Jo&o Monlevade, 21 de julho de 2025.

HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO: [X]1SIM [ ]NAO
OBSERVAGAO: Nao ha.

Em atendimento ao disposto no Art. 59 da Lei Federal n° 13.019 de 31/07/2014:

—

Art. 59. § 2° No caso de parcerias financiadas com recursos de fundos
especificos, o monitoramento e a avaliagdo serdo realizados pelos respectivos

conselhos gestores, respeitadas as exigéncias desta Lei. (Incluido pela Lei n° 13.204,

de 2015) .

Renata de Oliveira Braz Borges avio Cristiano Pires Machado

- Membro -
José Silvério dos Santos José Gomes de Aradjo Filho
A~ - Membro= - Membro -
Carolina Moreira Duarte Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
- Membro - - Membro -

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Gettlio Vargas, 3025, Belmonte - Joao Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com — Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553
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PORTARIA N° 214/2025
DE 16 DE JANEIRO DE 2025

DESIGNA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERAGOES CELEBRADAS PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuicBes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Designa, servidora abaixo relacionada para exercer a funcéo de gestora das
parcerias e cooperagdes a serem celebradas entre 0 Municipio de Jodo Monlevade e as
Organizacoes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagéo vigente

e Rita de Cassia Andrade Ottoni

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagao,
Joao Monlevade, em 16 de Janeiro de 2025.
Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo sexto dia do més de
Janeiro de 2025,

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 - WWww.pmjm.mg.gov.br
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PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIAS - MROSC

O presente parecer técnico tem por objeto analisar a prestagdo de contas parcial n® 05, referente as
despesas do més de junho de 2025, no valor de R$ 6.044,43 (seis mil, quarenta e quatro reais e
quarenta e trés centavos), relativa ao Termo de Colaboragao n°® 22/2024, celebrado entre o
Municipio de Jodo Monlevade e o Lar Sao José da Sociedade Sdo Vicente de Paulo, formalizado
em 28 de novembro de 2024, no d&mbito do Chamamento Publico n® 01/2024, com recursos oriundos

do Fundo Municipal dos Direitos da Pessoa ldosa (FMDPI).
1. Objeto da Parceria

O presente Termo de Colaboragdo tem por objeto a execugdo do projeto denominado
“Fortalecimento dos Servigos Essenciais”, que visa reduzir os impactos do processo de
envelhecimento nas pessoas idosas, por meio de atividades especificas e cuidados essenciais, com
foco na melhoria da qualidade de vida dos residentes na Instituicdo de Longa Permanéncia para
Idosos (ILPI), proporcionando assisténcia material, moral, intelectual e social, de forma a garantir
condi¢cbes de liberdade, dignidade, preservacdo da salde fisica e mental, bem como fortalecimento
da convivéncia familiar e comunitaria, conforme detalhado no Plano de Trabalho aprovado.

2. Fundamentagao Técnica

A analise desta prestagdo de contas fundamenta-se no Relatério Técnico de Monitoramento e
Avaliagédo, elaborado pela servidora Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva, matricula n® 13.996,
devidamente homologado pela Comissdo de Monitoramento e Avaliagéo, designada pela Portaria
Municipal n® 401/2025, de 10 de margo de 2025.

O relatério aponta que, no periodo de junho de 2025, a OSC:

e Cumpriu integralmente os objetivos especificos pactuados no Plano de Trabalho.

¢ Realizou atendimento a 34 (trinta e quatro) idosos, com prestagéo de servigos essenciais,
atividades recreativas, culturais, bem como suporte a saude fisica, mental e social.

¢ Atendeu as orientagdes técnicas relativas a execugdo do objeto e a conformidade documental,
inclusive no que se refere ao cumprimento dos artigos 11, 53 e 57 da Lei n® 13.019/2014, os
quais tratam respectivamente da publicidade dos atos, das responsabilidades da
administragdo publica e da transparéncia na execugéo das parcerias.

Verifica-se, ainda, que a parceria cumpre as diretrizes de transparéncia e controle social, tendo todos
os documentos obrigatérios devidamente publicados nos canais oficiais da Prefeitura de Jo&o
Monlevade, em atendimento ao art. 11 da Lei n® 13.019/2014.

Setor de Parcerias - MROSC - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriasomim@amail.com - Telefone: (31) 3859-2554 e WhatsApb: (31) 3859-2553
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3. Enquadramento Legal o

A andlise da regularidade da execugdo da parceria e da prestagdo de contas parcial encontra

respaldo nos seguintes dispositivos da Lei Federal n° 13.019/2014:

o Art. 59, §2°
“No caso de parcerias financiadas com recursos de fundos especificos, 0 monitoramento e a avaliagdo
serdo realizados pelos respectivos conselhos gestores, respeitadas as exigéncias desta Lei.”

o Art. 64
“A prestacdo de contas apresentada pela organizagdo da sociedade civil devera conter elementos que
permitam ao gestor da parceria avaliar o andamento ou concluir que o seu objeto foi executado
conforme pactuado, com a descricdo pormenorizada das atividades realizadas e a comprovagdo do
alcance das metas e dos resultados esperados, até o periodo de que trata a prestagéo de contas.”

4. Conclusao

Diante da analise técnica realizada, com base no relatério de monitoramento e nas disposi¢des legais
aplicaveis, atesto a prestagdo de contas parcial n° 07 como REGULAR, no valor de R$ 6.044,43

(seis mil, quarenta e quatro reais e quarenta e trés centavos), referente ao més de junho de 2025.

Diante do exposto, encaminho os autos deste processo de prestagdo de contas parcial a Secretaria
Municipal de Assisténcia Social, para analise e manifestagao conclusiva, nos termos do art. 69, §5°,
da Lei Federal n°® 13.019/2014, do art. 1° da Portaria n°® 421/2023, de 20 de outubro de 2023, e

demais normativos aplicaveis.

Jo&o Monlevade, 21 de julho de 2025.

( -

Rita de Cassia Andrade Ottoni ,
Gestora de Parcerias — Portaria n°® 214/2025, de 16/01/2025

Setor de Parcerias - MROSC - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriasomim@amail.com - Telefone: (31) 3859-2554 e WhatsApb: (31) 3859-2553



PORTARIA N? 421 /2023
DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

DISPOE SOBRE A DESIGNAGAO DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTAGAO GONCLUSIVA DA
PRESTACAO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

o ;PREFE[TO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuicoes
legais, corferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Qrganica Municipal;

R;ESOLVE:

Art. 1" Delegar ao Gestor da Unidade Administrativa responsavel pela parceria celebrada entre ©
Munic¢ipio |e as Organizagdes da Sociedade Civil a manifestagdo conclusiva sobre a prestagdo de
contas, nc{_s termos do Art. 70, do Decreto Municipal N° 112/2018.

Paragrafo anico - A manifestacéo conclusiva sobre a prestagdio de contas fica condicionada a:
| - Apresentagéo do Relatério Técnico de Monitoramenio e Avaliagdo;

{l - Homologagdo do Relat6rio Técnico de Monitoramento & Avaliagdo pela Comigsdo de
Monitoramento e Avaliagdo do MROSC;

1l - Emissgio do Parecer Técnico de andlise de prestagéo de contas pelo Gestor de Parcerias do
MROSC.

Art. 2° Esta Portaria entraré em vigor na data de sua publicag&o.

Jodo Monlevade, em 20 de Qutubro de 2023

{ Y
o e~
.. . PR
Laércio José Ribelro

Prefeitc Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, a0 vigésimo dia do més de Outubre ce
2023,

N

Gentil Lupas Méreira Bicalho
"~ Assepsor de Governo

Rua Gergﬂdo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigdo - Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35830-027
Fone: {31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br
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DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestacdo de contas composta de éﬁ____ folhas,
incluindo esta, referente @ PARCIAL 07 do TERMO DE COLABORAGAO N°
22/2024 - LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO, cujo objeto
€ a execugdo do projeto “Fortalecimento dos Servigos Essenciais” que visa
reduzir os impactos do processo de envelhecimento nas pessoas idosas por meio de
atividades especificas e cuidados essenciais, visando a melhoria da qualidade de
vida dos residentes na Instituicdo de Longa Permanéncia para ldosos- ILPI, para
analise e manifestacdo conclusiva da Secretaria Municipal de Assisténcia Social,
conforme Art.1°, da Portaria n® 421/2023, de 20 de outubro de 2023.

Joao Monlevade, 21 de julho de 2025.

Pauliana Carla Eazaré dos Santos Silva

Setor de Parcerias - MROSC

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getllio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com — Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553
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MANIFESTACAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTACAO DE CONTAS
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Trata-se o presente documento de manifestagdo conclusiva sobre a Prestagao de
Contas da Parcial 07 referente ao Termo de Colaboragao N° 22/2024,
formalizado entre o municipio de Jodo Monlevade e o LAR SAO JOSE DA
SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO.

Apods andlise da documentagdo apresentada, da manifestagdo da Comisséo de
Monitoramento e Avaliagdo, do Parecer Técnico de analise de Prestagdo de Contas
emitido pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art. 59, §2° e art. 66, §
unico a Art. 69, § 5° da Lei Federal n® 13.019/14 e em conformidade com o art. 70
do Decreto Municipal n°® 112/2018, MANIFESTO pela APROVAGAO da Prestagio
de Contas da Parcial 07 a que se refere o Termo de Colaboragdo n° 22/2024, haja
vista que o objetivo e as metas foram alcangados e que a parceria gerou beneficio e

impacto social esperado, no periodo em analise.

Jodo Monlevade, Q',Q’ de %}4 Qﬂg‘ ) de 2025.

Rita de Cassia Zza Cruz Souza

Secretaria Municipal de Assisténcia Social

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com — Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553



